SERVIÇO PÚBLICO FEDERALUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIACENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 200, DE 09 DE JUNHO DE 2025.

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS EHUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria dePessoal UFSM N. 447, de 17/02/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM,artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e conforme processo n. 23081.069774/2025-64, resolve:
I - DESIGNAR os membros a seguir relacionados para, sob apresidência do primeiro, comporem o Colegiado do Curso de RelaçõesInternacionais, conforme Artigo 19 do Regimento Interno do CCSH:

Prof. Ademar Pozzatti Júnior, SIAPE 2276999 – Presidente;Prof. José Renato Ferraz da Silveira, SIAPE 1740508 – coord. substituto;Prof. Günther Richter Mros, SIAPE 1964109;Profª. Adriana Kirchof de Brum, SIAPE 1836743;Profª Ednalva Felix das Neves, SIAPE 3211619;Prof. Júlio César Cossio Rodriguez, SIAPE 1024417;Prof. Lazaro Camilo Recompensa Joseph, SIAPE 1645932;Prof. Thomaz Francisco Silveira de Araujo Santos, SIAPE 1620181;Acad. Gabriela Martins de Oliveira, matrícula 202311185;Acad. Juliana Zanchi Barbosa, matrícula 202411801 – suplente;Acad. Bianca Luiza Ballus, matrícula 202310211;Acad. Kauany Unfer, matrícula 202311086 – suplente.
II - DECLARAR que o presente mandato tem validade de 1 (um) anopara a representação discente e 2 anos para as demais representações.

JOSÉ MARTINHO RODRIGUES REMEDI

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2025_200.pdf9
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.069774/2025-64
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI (Diretor(a) de Centro (Substituto))
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

09/06/2025 16:45:28

Código Verificador: 5779764

Código CRC: 76f7c357

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5779764&crc=76f7c357
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5779764&crc=76f7c357
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5779764&crc=76f7c357